DISPENSA DE LICITAÇÃO ESTATAL Nº. 004/2021
REGISTRO CGE Nº 21-00481-9

Ratifi co o ato de Dispensa de Licitação Estatal nº. 004/2021, em conformidade com o art. art. 29, inc. 
XV, da Lei 13.303/16, referente à aquisição de material de consumo (insumos), no valor total de R$ 
133.979,80 (cento e trinta e três mil, novecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos), sendo em 
favor da empresa ATACADAO DO CRIADOR – COMERCIO INDUSTRIA AGROPECUARIA 
E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 06.049.929/0001-91, o valor de R$ 50.504,80 (cinquenta mil, 
quinhentos e quatro reais e oitenta centavos) e em favor da empresa VIA CAMPO COMERCIO 
DE PRODUTOS AGROPECUARIO, TRANSPORTES E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 
11.172.643/0001-39, o valor de R$ 83.475,00 (oitenta e três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

Cabedelo-PB, 06 de abril de 2021.
NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES

Diretor Presidente 

LICITAÇÃO

Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão
Rural e Regularização Fundiária - EMPAER

LICITAÇÃO

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DA P ARAÍBA

[...]

de material e componente dos sinais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos.
ADJUDICO o objeto supracitado em favor da empresa ERENILTO AGUIAR ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.647.832/0001-43, com valor global de R$ 195.600,00 (cento e noventa e cinco mil 
e seiscentos reais).

Cabedelo, 05 de abril de 2021.
Maria de Fátima V. de Lucena

Pregoeira Ofi cial

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DA P ARAÍBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrô-
nico Estatal nº 001/2021, Processo nº 31.203.000016.2021 – SGC, com base nas informações contidas

[...]

acesso e bacia de evolução do Porto de Cabedelo/PB, sem fornecimento de material e componente dos 
sinais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, tendo como 
vencedora a empresa ERENILTO AGUIAR ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.647.832/0001-43, com 
valor global de R$ 195.600,00 (cento e noventa e cinco mil e seiscentos reais).

Cabedelo, 05 de abril de 2021.
Gilmara Pereira Temóteo

Diretora Presidente

Companhia Docas
da Paraíba

LICITAÇÕES

LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLÍCA DRA. TELMA LOBO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CADASTRO DA CGE Nº 21-00465-4

[...]

34.986, de 14 de maio de 2014, com base nos elementos constantes do Processo nº 25.234.000040.2020, 
objetivando a aquisição de meios de cultura para realização de análises microbiológicas pelos se-
tores de bacteriologia, micobacteriose e núcleo de produtos e meio ambiente, no valor global de R$ 
88.574,59 (oitenta e oito mil quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), em 
favor das empresas MULTICARE MEDICAL LTDA - ME, D.OXXI NORDESTE LTDA, DIAG-
FARMA COMERCIO E SERV. DE PROD. HOSPITALAR E LABORATÓRIAIS LTDA, LAS DO 
BRASIL COM. DE PROD. A E LAB. LTDA, BCLAB - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS